PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 9 月 14 日（木）

17LIVE 株式会社

日本最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」を運営する17LIVE株式会社（東京都港区、代表取締役：アレック

ス・レン、 URL：https://jp.17.live/）は、同社が展開する音声ライブ配信ソーシャルプラットフォーム「WAVE（ウェーブ）」

のサービス開始1年を記念し、『1周年記念祭・Bestスピーカーオフラインパーティー』を2023年9月2日（土）に実施しました

ので、お知らせいたします。

「WAVE」はスピーカー（配信者）とリスナー（視聴者）が、ライブ配信上で顔を出さずに“自分の声”でリアルタイムに交流

できるサービスで、2022 年 7 月に日本におけるサービスを開始いたしました。スピーカーとリスナーは音楽やスポーツ、ビ

デオゲームなど共通の話題を通じて交流を深められるほか、“自分の声”を通してコミュニティを作ることができます。

『1 周年記念祭・Best スピーカーオフラインパーティー』は、都内某所の見晴らしの良いレストランを貸し切ってスタート。

全国各地から集まった約 20 名のトップスピーカーは、普段の配信の際も顔出しを行っていないため、“仮面”をつけて参

加する姿も多く見られました。

「WAVE」では、スピーカーとリスナーの繋がりだけでなく、スピーカー同士も共通の話題や趣味を通じてコミュニティを創

りやすいサービスです。本パーティーにおいは、これまでオンライン上でのみコミュニケーションをしていたスピーカーが

対面する機会となり、懇談の部やチーム形式で戦ったクイズ大会は大変盛り上がりを見せました。パーティー中盤では、メ

インイベントとなる表彰式が実施され、特別部門と個人部門の各賞を受賞したスピーカーが表彰されました。

◆受賞者一覧（敬称略）

【特別賞】

■BEST of 配信日数：  さち 大阪 Lover

■BEST of 視聴時間：  うちゃ

■BEST of 企画功労賞： ねかてゃ

⾳声ライブ配信ソーシャルプラットフォーム「WAVE」が
『1周年記念祭・Bestスピーカーオフラインパーティー』を開催

〜初のオフラインイベントには約20名のトップスピーカーが参加し、表彰式を実施〜

【個人部門】※オンラインで行われたランキングを元に表彰

■BEST of 東日本

1 位：福田啓乃 Kei 2 位：くみくみ  3 位： _KANKUN_

■BEST of 西日本

 1 位：ぬんぬ  2 位：さち 大阪 Lover 3 位：なぁーぁちゃん

■BEST of ミュージシャン

1 位：つる Key 丸 2 位：じょあんな  3 位：ねかてゃ

■BEST of ホスト（グループコールを最もホストしたスピーカー）

1 位：柚子ゆずず 2 位：Rhye（らい） 3 位：ハムちゃんねる

■BEST of WAVE（年間ランキング）

1 位：ぬんぬ  2 位：福田啓乃 Kei 3 位：さち 大阪 Lover

【WAVE 『 1 周年記念祭・Best スピーカーオフラインパーティー』の様子】

■17LIVE 株式会社 代表取締役兼グループ CEO アレックス・レンのコメント

「17LIVE」とは違った領域で、新たな価値体験をユーザーの皆様にお届けする「WAVE」が 1 周年を迎えられたことを大

変うれしく思います。

WAVE は、声を通じて人々がつながり、共有する場所です。この 1 年間、WAVE は声を通じて新たなコミュニティを築き

上げてきました。そこには、声を通じて結ばれた特別な絆があります。

WAVE はこれからも、さらなる可能性を追求していきます。新たな音声体験を創造し、より多くの人々が声を通じて出会う

機会を提供してまいります。今後の WAVE に、どうぞご期待ください。

■WAVE のロゴについて

「WAVE」の W は“音の波”を表し、ユーザー同士が“自身の声”を通じて交流の輪が広まる様子を

表現。さらに「ユーザーにとってフレンドリーなアプリになれるように」「ユーザーが WAVE を通じて

交流の和を広げて欲しい」という想いを、W の中にある笑顔に込めました。

■WAVE 視聴方法

以下より無料の「WAVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※1）

アプリダウンロード：

App Store：https://apps.apple.com/jp/app/id1461728388

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.wave.waveradio&hl=ja&gl=US

※1 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

WAVE について

日本最大級のライブ配信プラットフォーム「17LIVE」が新たに提供する音声ライブ配信ソーシャルプラットフォーム。スピー

カー（配信者）は顔を出さずに“自身の声”のみでライブ配信ができ、リスナー（視聴者）と交流を深めることができます。ラ

イバーとリスナーは音楽やスポーツ、ビデオゲームなど共通の話題を通じて交流を深めるほか、声を元に自分の近くにい

る人と繋がることができます。2019 年に台湾でサービス提供されてから、2022 年 7 月にはグローバルで約 90万登録者

を達成しています。

17LIVE 株式会社について

世界で 5,000万に上る登録者を有する（2023 年 2 月時点）、日本最大級のライブ配信プラットフォーム「17LIVE（イチナ

ナ）」を運営するエンターテインメント企業。"人と人のつながりを豊かにすること。"をミッションに掲げる「17LIVE」は、誰も

がいつでもどこにいても、ライバー（ライブ配信者）として自己を表現でき、リスナー（ライブ配信視聴者）がライバーを直接

応援できるインタラクティブなライブ配信プラットフォームを展開しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/